
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.6 DEL 22-02-21

Folignano, li 01-03-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Rimborsi  all'utenza  effettuati dalla ditta START
                PLUS  S.C.A.R.L.    per maggior costo tratta 2 ri=
                spetto  all'abbonamento  Servizio urbano di Ascoli
                Piceno e Folignano - Atto di indirizzo
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 12:10, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 22-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di responsabile del Servizio Trasporti e il Responsabile
del VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio  Finanziario, esprimono,
per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li  05/02/2021

   Il Responsabile del II Settore                   Il Responsabile VI Settore
    (Dott.ssa  Arianna Marcelli)                    (Rag. Marinella Capriotti)

PREMESSO CHE con LR.45/1998 e smi sono state attribuite ai Comuni le funzioni amministrative
in materia di servizi di trasporto pubblico locale urbano svolti nell’ambito del proprio territorio;

ATTESO CHE l’Amministrazione nell’esercizio delle proprie competenze intende incentivare
l’utilizzo del trasporto pubblico locale su gomma

per i risvolti positivi di sostenibilità ambientale, in termini di riduzione dell’inquinamento

acustico ed atmosferico  e  di sostenibilità sociale, in termini di riduzione della congestione
del traffico e dell’incidentalità stradale
favorendo l’accesso e la fruibilità dei servizi da parte dei propri cittadini, in particolare dei

soggetti non patentati quali gli studenti,  intervenendo economicamente con il trasferimento
di fondi propri al gestore concorrendo al sostegno delle tariffe da applicarsi all’utenza

RILEVATO CHE nel quadro della riorganizzazione dei servizi di trasporto pubblico locale al fine
di perseguire i predetti obiettivi, sulla scorta delle richieste dell’Amministrazione comunale e delle
intese intercorse con la ditta Start Plus S.C.A.R.L. di  Ascoli Piceno,   titolare del  contratto del
servizio di T.P.L. urbano stipulato il 28/12/2007 Rep n. 186 e s.m.i.,  dal 1 gennaio 2020 il gestore
ha istituito un unico Servizio urbano di Ascoli Piceno e Folignano che ricomprende anche tutti i
servizi urbani ed extraurbani erogati nel territorio del Comune di Folignano con l’applicazione di
tutte le tariffe e delle condizioni di viaggio previste per il servizio urbano di Ascoli Piceno, tariffe
che risultano economicamente più convenienti in particolare per i cittadini delle frazioni di
Folignano e Castel Folignano rispetto  al costo extraurbano della tratta 2 previgente a detta
riorganizzazione;

VISTA la richiesta ns. protocollo 18683 del 29-12-2020 presentata dalla ditta Start Plus scarl avente
ad oggetto “Rimborsi per maggior costo tratta 2 rispetto all’abbonamento urbano” con la quale il
soggetto gestore comunica l’importo di €. 1.194,00 (oltre IVA di legge) dovuto dal Comune di
Folignano corrispondente ai rimborsi tariffari effettuati nell’anno 2020 su richiesta dell’utenza
titolare di abbonamento scolastico ordinario di tratta 2  (ovvero per Folignano o Castel Folignano
come da elenco trasmesso in allegato) conseguenti alla istituzione del Servizio urbano di Ascoli
Piceno e Folignano;

RITENUTO fornire al responsabile del Servizio Trasporto atto di indirizzo per l’accoglimento della
predetta istanza 18683/2020 per i motivi sopra esposti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



RILEVATO CHE  la spesa complessiva di €.1.313,40 trova copertura finanziaria al capitolo 2074
impegno 701-2020 gestione residui del Bilancio 2020

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI DARE ATTO CHE nel quadro della riorganizzazione dei servizi di trasporto pubblico locale al
fine di perseguire gli obiettivi di sostenibilità ambientale, sociale ed economica descritti in
premessa, sulla scorta delle richieste dell’Amministrazione comunale e delle intese intercorse con la
ditta Start Plus S.C.A.R.L. di  Ascoli Piceno,   titolare del  contratto del servizio di T.P.L. urbano
stipulato il 28/12/2007 Rep n. 186 e s.m.i..,  dal 1 gennaio 2020 il gestore ha istituito un unico
servizio urbano di Ascoli Piceno e Folignano che ricomprende anche tutti i servizi urbani ed
extraurbani erogati nel territorio del Comune di Folignano con l’applicazione di tutte le tariffe e
delle condizioni di viaggio previste per il servizio urbano di Ascoli Piceno, tariffe che risultano
economicamente più convenienti in particolare per i cittadini delle frazioni di Folignano e Castel
Folignano rispetto a quelle previgenti a detta riorganizzazione corrispondenti al costo extraurbano
della tratta 2;

DI FORNIRE  ATTO DI INDIRIZZO al responsabile del Servizio Trasporto per l’accoglimento
della richiesta ns. protocollo 18683 del 29-12-2020 presentata dalla ditta Start Plus scarl avente ad
oggetto “Rimborsi per maggior costo tratta 2 rispetto all’abbonamento urbano” con la quale il
soggetto gestore comunica l’importo di €. 1.194,00 (oltre IVA di legge) dovuto dal Comune di
Folignano corrispondente ai rimborsi tariffari effettuati nell’anno 2020 su richiesta dell’utenza
titolare di abbonamento scolastico ordinario di tratta 2  (ovvero per Folignano o Castel Folignano
come da elenco trasmesso in allegato) conseguenti alla istituzione del Servizio urbano di Ascoli
Piceno e Folignano;

DI DARE ATTO CHE  la spesa complessiva di €.1.313,40 trova copertura finanziaria al capitolo
2074 impegno 701-2020 gestione residui del Bilancio 2020;

DI DICHIARARE ad unanimità di voti legalmente espressi la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

L'Assessore  Flaiani  ha partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il Sindaco e gli
Assessori Nepi e Accorsi presenti in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità
indicate dal decreto sindacale prot. n. 4559 del  27/03/2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-03-21 e vi resterà fino al giorno
16-03-21 .

Folignano, li 01-03-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-03-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 22-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


